
Sprawozdanie ze spotkania z pisarzem Rafałem Kosikiem

25.09.2019 r. o godzinie 1800 wraz z rodzicami wziąłem udział w spotkaniu z autorem 
wielu książek dla dzieci, młodzieży i dorosłych z dziedziny fantastyki naukowej oraz jego 
żoną i wydawcą tej literatury. 

Na spotkaniu było kilkudziesięciu gości w różnym wieku. W pierwszej części 
przeprowadzono wywiad z bohaterem. Dowiedziałem się, że pan Rafał Kosik jako 
nastolatek czytał ówczesne powieści fantastyczno-naukowe i zafascynowała go taka 
literatura. Jako ojciec chciał nimi zainteresować syna i wtedy zauważył, że straciły już swą
aktualność. To zainspirowało go do stworzenia serii powieści dla młodzieży „Felix, Net i 
Nika”. Zaczął ją pisać na początku dla swojego syna. Seria stała się tak popularna, że 
została już przetłumaczona na kilka języków np. czeski, węgierski, ukraiński i rosyjski. Na 
razie nie powiodła się próba tłumaczenia na angielski, ale są podejmowane kroki w tym 
kierunku. Pisarz tworzy też serię fantastyki dla dzieci „Kuba i Amelia” oraz powieści dla 
dorosłych pesymistyczne i niekończące się „happy endem”. 

W drugiej części spotkania uczestnicy mogli zadawać pytania pisarzowi. Pytali o to jakie 
książki aktualnie pisze lub planuje napisać, skąd czerpie pomysły, jaki ma styl pracy itp. 
Jedna pani niepokoiła się, że tłumaczenia zapewne nie oddają w pełni dowcipu utworów,
bo autor używa wielu neologizmów. Tata mojego kolegi, Benedykta, podziwiał tempo 
pisania Rafała Kosika, dziwiąc się jak można zdążyć zapisać tak szybko biegnące myśli. Ja 
zapytałem „Czy szkoła w której dzieje się akcja powieści istnieje naprawdę, czy jest 
wymyślona?” Rafał Kosik odpowiedział, że jej pierwowzorem było technikum budowlane
w Warszawie przy ul. Emilii Plater, które ukończył. Sam z wykształcenia jest inżynierem. 
Powiedział też, że postacie nauczycieli z książki mają trochę cech pedagogów, których 
znał ze swojej szkoły. 

Na koniec spotkania pisarz rozdawał autografy i fotografował się z fanami. Ja również 
otrzymałem dedykację z podpisem w powieści „Felix, Net i Nika oraz Gang 
Niewidzialnych Ludzi”. Mam też zdjęcie z panem Rafałem Kosikiem. To było bardzo 
interesujące spotkanie. Miło jest poznać osobiście autora ulubionej książki. 

Patryk Zawiślak


